
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 38560Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

AVVOCATURAAVVOCATURA REGGIO CALABRIA
____________________________________________________________________________

Assunto il 28/09/2023
Numero Registro Dipartimento 1654
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13712 DEL 28/09/2023

Oggetto: Bilancio di Previsione 2023. Capitolo U1204040607 – Capitolo U1204040504 -Liquidazione di spesa in favore di BPER – Banca Popolare dell’Emilia Romagna – Pagamentotelematico Contributi Unificati di iscrizione a ruolo.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 38560Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA
PREMESSO che l’Avvocatura regionale, quale ufficio di diretta collaborazione del Presidente dellaGiunta ai sensi dall’art. 10 della L.R. n. 7/1996 così come modificato dall’art. 7 della L.R. n. 11/2015,provvede alla tutela legale dei diritti e degli interessi delle Regione;VISTO il D.L. 19/05/2020 n. 34 convertito in L. 17/07/2020 n. 77 il quale all’art. 221 dispone l’obbligodi deposito telematico e di pagamento telematico del contributo unificato e dell’anticipazioneforfettaria di cui agli artt. 14 e 30 del DPR 115/2002 (Testo unico delle disposizioni legislative eregolamentari in materia di spese di giustizia);ATTESO che questa Avvocatura, nell’espletamento dell’attività legale di rappresentanza e difesadegli interessi dell’Ente, su istanza dell’avvocato regionale incaricato e tenuto conto delle scadenzeprocessuali, ottempera all’obbligo di pagamento contestuale previsto dalle disposizioni soprarichiamate;CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;RILEVATO CHE il suddetto acquisto è escluso dall’applicazione del decreto legislativo 18 aprile2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici);ATTESTATOche per la seguente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57del D.Lgs n. 118/2011 e dal paragrafo 6.1 allegato 4/2 dello stesso decreto;RICHIAMATO il proprio decreto n. 13599 del 27/09/2023 con il quale è stato assunto l’impegno n.7584 sul Capitolo U1204040607 SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE ASEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI TRANSATTIVI,IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE – IMPOSTE DI BOLLO E DI REGISTRO (SPESEOBBLIGATORIE) del Bilancio di Previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità, per lasomma di € 1.262,81 (milleduecentosessantadue/81) in favore di BPER – Banca Popolaredell’Emilia Romagna - per pagamento telematico dei Contributi Unificati di iscrizione a ruolo;RICHIAMATO il proprio decreto n. 13471 del 25/09/2023 con il quale è stato assunto l’impegno n.7518/2023 sul Capitolo U1204040504 - SPESE PER IL PAGAMENTO DELLE COMPETENZEPROFESSIONALI SPETTANTI AGLI AVVOCATI IN SERVIZIO PRESSO L’AVVOCATURAREGIONALE CORRISPOSTE DALLE PARTI SOCCOMBENTI – IMPOSTA DI REGISTRO E DIBOLLO (ART. 27 DEL C.C.N.L. - COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI DEL 14.09.2000– ART. 3, LEGGE REGIONALE 10.10.2002 N. 39) del Bilancio di Previsione 2023, che presenta lanecessaria disponibilità;VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.;DATO atto che il provvedimento è stato formulato su proposta del Responsabile del Procedimento(giusta Ordine di Servizio prot. SIAR n. 329563 del 19/07/2023), che ne attesta, sulla scortadell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;VISTI:- la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2023”;- la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2023-2025”;- la Delibera di Giunta regionale n. 713 del 28/12/2022, avente ad oggetto “Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;- la Delibera di Giunta regionale n. 714 del 28/12/2022, avente ad oggetto “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;- la Delibera di Giunta Regionale n. 665 del 14/12/2022 di approvazione del RegolamentoRegionale n. 12 del 14/12/2022 avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta Regionale”;



Cod. Proposta 38560Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- la legge regionale n. 7 del 13 maggio 1996, avente ad oggetto “Norme sulla struttura organizzativadella G.R. e sulla dirigenza regionale”, nel testo coordinato con le successive modifiche eintegrazioni, ed in particolare l’art. 10;- gli atti deliberativi assunti dalla Giunta Regionale in materia di ordinamento generale dellastruttura organizzativa;- il D.P.G.R. n. 11 del 04/04/2022 con il quale l’Avv. Mezzotero Alfonso è stato nominatoCoordinatore dell’Avvocatura regionale;- la distinta di liquidazione n. 11816/2023 generata telematicamente;- la distinta di liquidazione n. 11823/2023 generata telematicamente;
D E C R E T A

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di:- liquidare la somma di € 1.262,81 (milleduecentosessantadue/81) e di € 4.737,19(quattromilatrecentotrentasette/19) in favore BPER – Banca Popolare dell’Emilia Romagna - perpagamento telematico dei Contributi Unificati di iscrizione a ruolo;- fare gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente provvedimento sui capitoli: U1204040607 SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITODI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI TRANSATTIVI,IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE – IMPOSTE DI BOLLO E DI REGISTRO (SPESEOBBLIGATORIE) del Bilancio di Previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità; U1204040504 - SPESE PER IL PAGAMENTO DELLE COMPETENZE PROFESSIONALISPETTANTI AGLI AVVOCATI IN SERVIZIO PRESSO L’AVVOCATURA REGIONALECORRISPOSTE DALLE PARTI SOCCOMBENTI – IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO(ART. 27 DEL C.C.N.L. - COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI DEL 14.09.2000– ART. 3, LEGGE REGIONALE 10.10.2002 N. 39) del Bilancio di Previsione 2023, chepresenta la necessaria disponibilità;- demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento perlasomma di € 1.262,81 (milleduecentosessantadue/81) di € 4.737,19(quattromilatrecentotrentasette/19) in favore BPER – Banca Popolare dell’Emilia Romagna - perpagamento telematico dei Contributi Unificati di iscrizione a ruolo, mediante bonifico bancario, comeindicato nelle liquidazioni n. 11816/2023 e n. 11823/2023 allegate al presente provvedimento;- provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e dell’art. 20 della L.R. 11/2011, nonché alla pubblicazione del provvedimento sul BURCai sensi della Legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice competente nei termini di legge

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoLidia Bombardieri(con firma digitale)

Sottoscritta dal CoordinatoreAlfonso Mezzotero(con firma digitale)


